ravit Albertus idem contra omnes hom. et predictus anulus

debeat esse aureus.

Actum in palacio castro de Sarz

)^ Ego Confortus sacri palatii et km. curie not. hiis

interfui rogatus quam scripsi.

N. 95-

1283, dicembre 27, ind. 11" .

In D. E. n. a. Anno a nat. eius M. CC. octuag. tercio,

ind. XI, die XXVII mensis decembr. Ven. pater dominus

Henricus d. g. lun. ep., considerata utilitate lun. ecclesie et

specialiter archidiaconatus qui nimis tennis et exilis ita quod

deb. redditibus ipsius archid. non potest archid. decenter

vivere nec exercere officium archid. sicut decet, propter

inopiam quam patitur in redditibus, plebem de Arcula ipsi

archidiaconatui unit et annectit de consensu et voluntate

domini Canori archipresbiteri diete plebis de Arcule...

Actum Amelie in camera palacii dicti domini ep., pres. do-

mino Thomasio albate monasteri! de Auula, dominis The
baldo et Pelegrino lun. can. testibus ad hec rogatis.

^ Ego Bonacursus filius Petri not. de castro Sarz.

notarius sacri palatii hiis omnibus intf.'rfui et rogatus scripsi.
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N 96.

1283. dicembre 27, ind. X(.

o

In D. E. n. a. Anno a nat. eiiis M. CC. octua^. III.

ind XI, die XXVII mensis decembr. Post unionem hodie

factam per ven. patre-m dominum Henrxum d. g. liin. ep.

de plebe S. Stephani de Arcula archidiaconatui liin., vacante

diete archidiaconatu per receptionem prioratiis ecclesie

S. Marie de Vezano lun. dyocesis factam per dominuni

Guelfum olim. archid. km., considerata utilitate dilijjenter

diete ecclesie et prudentia discreti viri domini Canori can.

lun . prefactus dominus ep predictum archidiaconatum con

tulit dicto domino Canoro pieno iure et eumdem dominum

Canorum quodam suo anulo aureo et pacis osculo investivit....

Actum Amelie in sala palaci! dicti domini ep., pres.

domino Thomasio alitate mon. de Auula, Guilielmo Mascardo

de Trebiano.... testibus ad hec rog^atis.

^ Ego Bonacursus tìlius l'etri .... co;?!c sopra].

N, 97.

1228, ottobre 24, ind. i''.

In D. n. a. Anno a nat. rius M. CC. XXVIlJ, ind. prima.

Vili Kal. octobr. Ven. pater Guilielmus d. .s:- lun. ep. et capi

tulum luuense.... pcnsalis Imi. ecclesie facultatibus communi

ter, statuerunt ut eadem ecclesia XIIII can. numero sit conten

ta. ita vidclicet ut cedentibus vel decedcntibus canonicis (ini
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mine siint nullus sustituatur eisdem donec pervenerint ad

niimerum pretaxatum. Ex ipsis preterea XIIIJ can. VI sint

sacerdotes cum ipso archipresbitero et IIIJ dyaconi cum ar-

cliid. et IIIJ subdyaconi Actum Sarzani in sacristia ma-

ioris ecclesie

^ Flg'o BonaiberiTus doni. Frederici

^ Bartholomeus Fulcerij notarius curie vicarie Lunisiane

auttenticum huius exemplaris vidi et legi

N. 98.

1279, aprile 19, ind. 7.

In n. D. a. Anno a nat. eius M. CC. LXXVIIIJ, ind.

VII, die XVIIIJ mensis apr. Giliokis quondam domini Guizoli de

Arcula vendidit, tradidit, atque dedit magistro Jacopino fisico

quondam [annini de Sarz. recipienti prò se suisque ber. sive

cui dederit ve! commiserit petias quattuor terre positas in

loco dicto Mezuleto... Pro quarum precio supr. Giliokis fuit

confessus se habuisse et recepisse a dicto magistro Jacopino

libr. CCLII pisanorum bonorum den.... Acta fuerunt hec in

castro Arcule sollempniter cum stipulatione, pres. Calandrino

q. Boniohannis de Sarz., Thomasio q. Aldebrandini de

Usigna et Saladino q. Billinoti de Arcula testibus ad hec

rogatis.

^ Ego Guelfus sacri palatii notarius hanc cartam olim

a Bonaparte not.° de Sarz. q. patre meo abreviatam... ita

hic fideliter scripsi....
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N 99.

1283, n i\ eiiiljiL- 25, imi. il.

In n. D. a. Anno a nat. e'iis M CC. LXXXIIJ, ind. XI,

die XX\^ novcmbr. Cum Averoysius habitator Sarzane

quondam matristri Jacopini de F"elettaria t'eccrit et tecisset

venditioneni et traditioneiii et dationem et concessionem

doni. Rollandino (luondam domini Guilielmi de Vezano de

(|uadam petia terre posite in Mezuleto, (]ue dicitur esse VIIIJ

ju^era prò certo predo quod totum precium idem Averoy-

sius habuit et recepit vel fuit confessus se habuisse et rece-

pisse ab ipso doni. Rollandino. . • et cum idem doni. Rollandinu

vendiderit et dederit et tradiderit Mannoche de Sarzana

quondam Bonacursi supr. petiam terre cum omnibus juribus

diete terre prò precio florinorum octuaginta quatuor de bone

auro... et post hec ven. pater doni. Henricus lun. ep. diceret

et assereret dictam terram ad se prò dicto suo ep. lun. et

ipsi ep. et eius curie pertinere de iure et esse suani et juris

dicti ep. et eius curie, quani volebat et petebat quod dieta

terra deberet sibi... restituì.... Oue Mannocha sive Gaspe-

rinus not. proc. Mannoche predicte.... non confiteretur nec

sciret dictam terram esse vel fuisse ipsius d. ep. vel ep. sui

vel curie lun. nec ad ipsum doni. ep... sed volens conser-

var! indempnis de precio supr. per eam dato et volendo

recuperare et rehabere precium datum in ipsa et prò ipsa

terra, supplicabat eidem ven. [)atri (juod ei prò dieta Man-

nocha et eidem Mannoche restitueret seu restituì faceret

precium suprascriptum. Qui ven. pater dominus ep. per .se

suosque successores in perpetuum oi)li^aiid() el nomine et

vice predicti cj). promisit et confessus est Gasperino notarlo

suprascripto proc diete Mannoche .. dare et solvere smi dari
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et solvi et restituì facere florinos LXXXIIIJ de bono auro

usque ad unum annum prox. venturum sine lite et briga.,.-

Actuin in ecclesia S. Francisci fratrum minorum de

Sarzana, pres. domino Theobaldo lun. can. fratribus et Per-

iecto et Bonifacio de ordine minorum testibus ad hec rogatis.

^ Ego Bondies, filius domini Rubei de Sarz. judicis,

sacri palatii not. judex et ordinarius hiis interfui et rogatus

scripsi.

N. 100.

1285, febbraio 12, ind. 13.

In n. D. a. Anno a nat. eius M. CC. LXXXV, ind.

XIII, die XII febr. Mannocha quondam Bonacursi. . . absol-

vit et liberavit. .. Vivum ree. prò se et prò domino ep. et

Landò et etiam ipsos dominum ep. quam Landum ab om-

nibus denariis supr. et ab omni et toto eo quod occasione

ipsius debiti (juam denarii petere et exigere posset, et de pre-

dicto debito et den. fecit eidem Vivo ree , ut dictum est,

finem et refutationem. . .

.

Actum in ecclesia Sancii Francisci fratrum minorum de

Sarz

^ Ego Bondies (come nel doc. prec).
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N. loi.

r^i2, ;ipi"ile 2, iiiu. 15.

In eterni Di-i nuniinc amen. (Ju.inUiiii iKlnioiluin in in

strumento publico nicinu Uartholomei not. confecto. (jnod

ego Co;ifortus not. vidi et legi, continebalur, dominus Fi-

pinus. d. <j. olim lun ep.. renovellavit, fecit et tìrmavit per

se et succ. suos Consilio curie tale pactum et talem con-

stiuitionem quale et (jualem fecerat dominus Albertus bone

memorie lun. ep. predecessor suus cum o[)erariis omnilnis

de curte Sarzanei. Uterque enim eorum, velut in eodem

instrumento Iccrebatur, condonavit et rem isit per se et suos

succ. omnibus supr. operariis dona et opera quam quod

nullus eorum cogatur ad cancvam recipiendam, nec ad

castaldiam neque ad iscariam, nisi per voluntatem, e.xcepto

(luod omni anno debet unus eorum esse iscarius, si fuerit

voluntas ep., et debet suum teudum habere; placita, di-

stricta, offensiones, amasiamenta omnia retinuerunt in se

et succ. suos predicti domini ep.; et prò supr. pacto et

conventione debent supr. operarli omni anno dare viginti